[image: image1.png]

РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

    26.11.2015 № 65                                                                             с.Ребриха

Рассмотрев протест прокурора Ребрихинского района от 02.11.2015 г. № 02-20-2015 г., в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Ребрихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, утвержденное решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 27.02.2009 г. № 121:

 1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. В собственности района может находиться:

 1) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ;

 2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ;

 3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ».
         1.2. Пункт 2.4. после слов «иные затраты на оформление правоустанавливающих документов в соответствии с действующим законодательством» дополнить словами «за исключением расходов на оплату услуг регистратора при переходе права собственности на приватизируемое недвижимое имущество».
         1.3. Пункт 10.1. дополнить новыми абзацами следующего содержания:

         «Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества. В указанном решении должны содержаться следующие сведения:

- наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества);

- способ приватизации имущества;

- начальная цена имущества;
- срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

- иные необходимые для приватизации имущества сведения.

В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия решением об условиях приватизации также утверждается:

- состав подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия;

- перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса унитарного предприятия;

- размер уставного капитала акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования унитарного предприятия;

- количество, категории и номинальная стоимость акций акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью - Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования».
         1.4. Пункт 10.3. дополнить новым абзацем следующего содержания:
         «На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату размещения на сайтах в сети «Интернет» объявления о продаже. Начисленные проценты перечисляются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации».
         1.5. Пункт 10.4. дополнить новым абзацем следующего содержания:

         «В решении о предоставлении рассрочки указываются сроки ее предоставления и порядок внесения платежей. Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей должны содержаться в информационном сообщении о приватизации государственного или муниципального имущества».
         1.6. Дополнить раздел 10 новыми пунктами 10.5, 10.6, 10.7 следующего содержания:

 «10.5. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.

   10.6. Приватизация муниципального имущества осуществляется способами, предусмотренными ст. 13 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ. Использование иных способов приватизации не допускается.

   10.7. Состав документов, представляемых покупателями муниципального имущества, и порядок их представления определяются в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда», Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную и по социальным вопросам комиссию.
Глава  района                                                                                      Е.Г.Донских
О внесении изменений в Положение о порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, утвержденное решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 27.02.2009 г. № 121